PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.08.2017

№ 1869
	Об организации

ярмарки «Дары осени»

на территории

города Березники

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг на них) на территории Пермского края, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 27.07.2007 № 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского края»,       в целях создания условий для обеспечения жителей города услугами торговли и упорядочения размещения торговых мест на ярмарке
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать с 15 августа по 15 сентября 2017 г. ярмарку «Дары осени» на территории города Березники.

2.Определить место для проведения ярмарки «Дары осени»               по адресным ориентирам:

2.1.в районе дома по ул. Юбилейная, 127;
2.2.в районе остановки общественного транспорта «Околица» (ул. Свердлова, 97);
2.3.в районе дома по ул. Ивана Дощеникова, 20 (Правобережная часть города).

3.Утвердить режим работы ярмарки «Дары осени»: ежедневно              с 09.00 до 20.00 часов.

4.Определить управление по вопросам потребительского рынка  и развитию предпринимательства администрации города организатором ярмарки «Дары осени».

5.Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации           и проведению ярмарки «Дары осени» (далее – План).

6.Определить Березниковский муниципальный фонд поддержки и развития предпринимательства ответственным за осуществление функций по финансово-хозяйственному обеспечению деятельности ярмарки «Дары осени».

7.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

8.Разместить настоящее постановление и План, указанный                в пункте 5 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной   сети «Интернет».

9.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 08.08.2017 № 1869
ПЛАН

мероприятий по организации и проведению
ярмарки «Дары осени»
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок

проведения мероприятия
	Орган, ответственный

за выполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1.
	Опубликование

в официальном печатном издании информации

о проведении ярмарки  «Дары осени»
(далее - Ярмарка)

	до 14.08.2017
	Управление делами администрации города

	2.
	Размещение
на официальном сайте администрации города

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации

о проведении Ярмарки

	до 14.08.2017
	Управление по связям с общественностью
и вопросам внутренней политики администрации города

	3.
	Направление уведомлений

о проведении Ярмарки

в Межмуниципальный отдел МВД Российской Федерации «Березниковский»,

Северный территориальный отдел Управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека

по Пермскому краю (Управление Роспотребнадзора

по Пермскому краю),

1-ОФПС по Пермскому краю

	до 14.08.2017
	Управление

по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города

	4.
	Разработка Порядка проведения Ярмарки, Порядка предоставления торговых мест и схемы размещения торговых мест на территориях проведения Ярмарки
	до 14.08.2017
	Управление

по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города

	5.
	Заключение договоров
с участниками Ярмарки
	с 15.08.2017 по 15.09.2017
	Березниковский муниципальный фонд поддержки и развития предпринимательства

	6.
	Разметка территории
под торговые места
на Ярмарке
	до 14.08.2017
	Березниковский муниципальный фонд поддержки и развития предпринимательства

	7.
	Заключение договоров на вывоз твердых бытовых отходов, заключение договоров
на предоставление туалетов

	до 15.08.2017
	Березниковский муниципальный фонд поддержки и развития предпринимательства

	8.
	Проведение Ярмарки
	с 15.08.2017 по 15.09.2017
	Управление

по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города, Березниковский муниципальный фонд поддержки и развития предпринимательства

_1183356867.doc
[image: image1.png]